
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 미래전략추진단

부서: 미래전략추진단
정책: 지역미래 발전정책(일반공공행정/일반행정)
단위: 인구 및 청년정책 (단위:천원)

미래전략추진단 16,956,775 14,365,396 2,591,379

국 1,465,000

지 6,384,000

도 1,282,620

군 7,825,155

지역미래 발전정책(일반공공행정/일반행정) 993,327 1,526,056 △532,729

도 36,120

군 957,207

인구 및 청년정책 805,490 1,351,012 △545,522

도 36,120

군 769,370

인구증가시책 추진 613,400 671,840 △58,440

201 일반운영비 24,700 20,000 4,700

01 사무관리비 19,700 20,000 △300

○일반수용비 17,500

-인구증가시책 안내서 등 제작
10,000

-인구증가시책 홍보물 제작 및 구입
7,500

○인구감소지역대응위원회 참석수당
2,200

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○인구감소지역 시장군수구청장협의회 부담
금 5,000

202 여비 4,800 4,320 480

01 국내여비 4,800 4,320 480

○지방위기대응 업무 추진 4,800

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○지방소멸대응기금 투자계획 수립 연구 용
역 22,000

301 일반보전금 554,900 625,520 △70,620

14 기타보상금 554,900 625,520 △70,620

○다자녀가구 학생 도서구입비 지원
40,000

○결혼축하금 지원 130,000

○전입정착금 지원 280,000

○주민세 지원 3,300

○재산세 지원 10,000

○전입현역병 휴가비 2,000

○국적취득자 지원 10,000

○전입세대 전세자금 대출이자 지원
10,000

○신혼부부 및 청년 주거자금 대출이자 지원 40,000
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2,000원*5,000부

500원*15,000개

100,000원*11명*2회

5,000,000원

4,800,000원

22,000,000원*1식

100,000원*200명*2회

1,000,000원*130세대

200,000원*1,400명

11,000원*300명

100,000원*100명

200,000원*10명

1,000,000원*10명

1,000,000원*10세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 지역미래 발전정책(일반공공행정/일반행정)
단위: 인구 및 청년정책 (단위:천원)

-신혼부부 주거자금 대출이자
25,000

-청년 주거자금 대출이자
15,000

○버킷리스트 인증 지원금
20,000

○버킷리스트 우수 체험후기 공모전 시상 9,600

-최우수 2,000

-우수 3,600

-장려 4,000

303 포상금 7,000 0 7,000

01 포상금 7,000 0 7,000

○인구증가 활동 우수읍면 포상 7,000

-최우수 2,000

-우수 3,000

-장려 2,000

청년정책 추진 48,000 82,000 △34,000

201 일반운영비 11,000 10,000 1,000

01 사무관리비 11,000 10,000 1,000

○일반수용비 10,000

-청년정책 홍보물 제작 등
10,000

○운영수당 1,000

-청년정책위원회 1,000

301 일반보전금 17,000 32,000 △15,000

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○청년 거리공연 활동 지원
10,000

14 기타보상금 7,000 22,000 △15,000

○나도창청인 양성 지원
2,000

○청년층 숙박비 지원
5,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

02 민간경상사업보조 20,000 40,000 △20,000

○청년 동아리 활동 지원
20,000

청년센터 운영 43,150 400,000 △356,850

201 일반운영비 43,150 0 43,150

01 사무관리비 9,800 0 9,800

○일반수용비 9,800

-사무용품 등 구입 5,000

-승강기 안전관리 대행수수료
900
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1,000,000원*25세대

1,000,000원*15세대

500,000원*40명

500,000원*1명*4회

300,000원*3명*4회

200,000원*5명*4회

2,000,000원*1개읍면

1,000,000원*3개읍면

500,000원*4읍면

10,000,000원

100,000원*5명*2회

500,000원*주1회*20주

20,000원*100명

50,000원*50명*2회

2,000,000원*10팀

5,000,000원

150,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 지역미래 발전정책(일반공공행정/일반행정)
단위: 인구 및 청년정책 (단위:천원)

-소방안전점검 대행수수료
900

-무인경비용역비 1,200

-전기안전점검 대행수수료
1,800

02 공공운영비 13,350 0 13,350

○공공요금 및 제세 13,350

-전기요금 9,000

-상하수도요금 3,600

-통신요금(인터넷 등) 750

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○청년센터 개관식 및 청년의 날 행사
20,000

청년정책네트워크 운영 25,700 25,400 300

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

-청년정책네트워크 홍보물 제작 등
1,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○청년정책네트워크 역량강화 워크숍 및 교
육 10,000

301 일반보전금 14,700 14,400 300

11 행사실비지원금 2,700 2,400 300

○청년정책네트워크 교류 및 견학
2,700

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○청년정책네트워크 활동수당
10,000

○우수제안 시상금 2,000

청년 월세 지원 37,500 105,000 △67,500

도 18,750

군 18,750

301 일반보전금 37,500 105,000 △67,500

도 18,750

군 18,750

03 사회보장적수혜금(지방재원) 37,500 105,000 △67,500

○청년 월세 지원 37,500

도 18,750

군 18,750

신혼부부 주택구입 대출이자 지원사업 7,500 0 7,500

도 2,250

군 5,250

301 일반보전금 7,500 0 7,500
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150,000원*6월

200,000원*6월

300,000원*6월

1,500,000원*6월

600,000원*6월

125,000원*6월

20,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

100,000원*27명

10,000,000원

2,000,000원

150,000원*25명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 지역미래 발전정책(일반공공행정/일반행정)
단위: 인구 및 청년정책 (단위:천원)

도 2,250

군 5,250

03 사회보장적수혜금(지방재원) 7,500 0 7,500

○신혼부부 주택구입 대출이자 지원사업 7,500

도 2,250

군 5,250

경남 청년 대중교통비 지원 30,240 0 30,240

도 15,120

군 15,120

301 일반보전금 30,240 0 30,240

도 15,120

군 15,120

03 사회보장적수혜금(지방재원) 30,240 0 30,240

○청년 대중교통비 지원 30,240

도 15,120

군 15,120

지역경쟁력 강화 187,837 175,044 12,793

공모사업 발굴 추진 20,000 20,000 0

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

○공모사업 인센티브 20,000

혁신 역량강화 6,400 14,400 △8,000

201 일반운영비 2,000 7,000 △5,000

01 사무관리비 2,000 7,000 △5,000

○일반수용비 2,000

-혁신 홍보물 제작 등 2,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○혁신 업무추진 2,400

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○혁신업무 간담회 2,000

고향사랑기부제업무운영 115,737 140,644 △24,907

201 일반운영비 22,800 53,400 △30,600

01 사무관리비 22,800 53,400 △30,600

○일반수용비 17,800

-고향사랑 기부제 홍보 현수막 제작
2,800

-고향사랑 기부제 홍보 리플릿 제작
5,000

-고향사랑 기부제 홍보물 제작
10,000

○운영수당 5,000
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30,240,000원

20,000,000원

2,000,000원

2,400,000원

2,000,000원

50,000원*14개읍면*2개소*2회

1,000원*5,000장

2,500원*4,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 지역미래 발전정책(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역경쟁력 강화 (단위:천원)

-답례품선정 위원회
2,000

-기금운용심의 위원회
3,000

301 일반보전금 74,800 76,500 △1,700

14 기타보상금 74,800 76,500 △1,700

○고향사랑 기부금 답례품비
66,000

○고향사랑 기부금 답례품 배송택배비
8,800

308 자치단체등이전 18,137 8,344 9,793

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,137 8,344 9,793

○고향사랑 기부금 종합정보시스템 유지관리
비 18,137

정책개발 45,700 0 45,700

201 일반운영비 25,700 0 25,700

01 사무관리비 25,700 0 25,700

○일반수용비 1,200

-정책제안 홍보물 제작 등
1,200

○운영수당 1,500

-제안심사위원회 1,500

○위탁교육비 23,000

-창의군정 실현을 위한 정책개발 워크숍
23,000

202 여비 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

○정책개발 업무추진 6,000

○국내 지자체 등 벤치마킹
2,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

○국민제안 및 시책공모 운영(민간인)
5,000

303 포상금 7,000 0 7,000

01 포상금 7,000 0 7,000

○국민제안 및 시책공모 운영(공무원)
7,000

농촌지역개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 15,925,940 12,839,340 3,086,600

국 1,465,000

지 6,384,000

도 1,246,500

군 6,830,440

농촌종합개발 15,925,940 12,839,340 3,086,600

국 1,465,000
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100,000원*10명*2회

100,000원*10명*3회

220,000,000원*30%

5,000원*1,760건

18,137,000원

1,200,000원

1,500,000원

23,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 농촌지역개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌종합개발 (단위:천원)

지 6,384,000

도 1,246,500

군 6,830,440

농촌마을종합개발 521,940 159,340 362,600

201 일반운영비 60,240 69,600 △9,360

01 사무관리비 19,800 25,200 △5,400

○일반수용비 19,800

-소방안전점검 대행수수료
7,200

-승강기 안전관리 대행수수료
5,400

-오수처리시설 관리 대행 수수료
7,200

02 공공운영비 40,440 44,400 △3,960

○공공요금 및 제세 30,000

-창녕읍 복합문화센터 전기요금 등
8,400

-성곡권역 다목적커뮤니티센터 전기요금
12,000

-장재 기러기권역 다목적회관 전기요금
3,600

-영산 주민생활관 전기요금
6,000

○시설장비유지비 10,440

-CCTV 유지보수 관리비
10,440

202 여비 5,200 9,240 △4,040

01 국내여비 5,200 9,240 △4,040

○농촌개발 업무추진 5,200

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○농촌마을종합개발 사업추진
500

207 연구개발비 21,000 20,000 1,000

01 연구용역비 21,000 20,000 1,000

○취약지역생활여건개조사업 신규공모 예비
계획 수립 21,000

401 시설비및부대비 420,000 60,000 360,000

01 시설비 420,000 60,000 360,000

○농촌정주생활환경정비 유지관리비(14개소)
70,000

○부곡면 복지회관 승강기 설치공사
150,000

○대합 십이리 체육공원 맨발걷기 산책로 조
성사업 200,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000
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200,000원*3개소*12월

150,000원*3개소*12월

150,000원*4개소*12월

700,000원*1개소*12월

1,000,000원*1개소*12월

300,000원*1개소*12월

500,000원*1개소*12월

1,500,000원*87대*8%

5,200,000원

250,000원*2회

21,000,000원

70,000,000원

150,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 농촌지역개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌종합개발 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○운영시설물 집기 구입(운동기구, 사무용
집기 등) 15,000

농촌중심지활성화(남지읍) 2,000,000 1,066,000 934,000

지 1,400,000

도 180,000

군 420,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 1,066,000 934,000

지 1,400,000

도 180,000

군 420,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 1,066,000 934,000

○남지읍 농촌중심지 활성화사업
2,000,000

지 1,400,000

도 180,000

군 420,000

기초생활거점 육성(길곡면) 2,193,000 273,000 1,920,000

지 1,535,000

도 197,000

군 461,000

403 자치단체등자본이전 2,193,000 273,000 1,920,000

지 1,535,000

도 197,000

군 461,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,193,000 273,000 1,920,000

○길곡면 기초생활거점 육성사업
2,193,000

지 1,535,000

도 197,000

군 461,000

기초생활거점 육성(장마면) 1,263,000 285,000 978,000

지 884,000

도 114,000

군 265,000

401 시설비및부대비 1,263,000 285,000 978,000

지 884,000

도 114,000

군 265,000

01 시설비 1,263,000 283,000 980,000

○장마면 기초생활거점 육성사업
1,263,000

지 884,000

도 114,000
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15,000,000원

2,000,000,000원

2,193,000,000원

1,263,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 농촌지역개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌종합개발 (단위:천원)

군 265,000

기초생활거점 육성(영산면) 900,000 356,000 544,000

지 630,000

도 81,000

군 189,000

403 자치단체등자본이전 900,000 356,000 544,000

지 630,000

도 81,000

군 189,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 900,000 356,000 544,000

○영산면 기초생활거점 육성사업
900,000

지 630,000

도 81,000

군 189,000

기초생활거점 육성(부곡면) 1,000,000 424,000 576,000

지 700,000

도 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 1,000,000 424,000 576,000

지 700,000

도 90,000

군 210,000

01 시설비 1,000,000 422,000 578,000

○부곡면 기초생활거점 육성사업
1,000,000

지 700,000

도 90,000

군 210,000

시군역량강화사업(창녕군) 576,000 560,500 15,500

지 280,000

도 36,000

군 260,000

307 민간이전 576,000 555,500 20,500

지 280,000

도 36,000

군 260,000

05 민간위탁금 576,000 495,500 80,500

○시군역량강화사업 추진
576,000

지 280,000

도 36,000

군 260,000

취약지역 개조(농어촌-화영지구) 552,000 552,000 0
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900,000,000원

1,000,000,000원

576,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 농촌지역개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌종합개발 (단위:천원)

지 386,000

도 50,000

군 116,000

403 자치단체등자본이전 552,000 552,000 0

지 386,000

도 50,000

군 116,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 552,000 552,000 0

○화영지구 취약지역 생활여건 개조사업
552,000

지 386,000

도 50,000

군 116,000

취약지역 개조(농어촌-생학지구) 596,000 0 596,000

지 443,000

도 46,000

군 107,000

401 시설비및부대비 596,000 0 596,000

지 443,000

도 46,000

군 107,000

01 시설비 596,000 0 596,000

○생학지구 취약지역 생활여건 개조사업
596,000

지 443,000

도 46,000

군 107,000

취약지역 개조(농어촌-옥천지구) 169,000 0 169,000

지 126,000

도 13,000

군 30,000

403 자치단체등자본이전 169,000 0 169,000

지 126,000

도 13,000

군 30,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 169,000 0 169,000

○옥천지구 취약지역 생활여건 개조사업
169,000

지 126,000

도 13,000

군 30,000

주민주도 마을만들기 지원(전환사업) 65,000 21,000 44,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000
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552,000,000원

596,000,000원

169,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 농촌지역개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌종합개발 (단위:천원)

○마을만들기사업 예비단계 소액사업 추진
30,000

05 민간위탁금 35,000 0 35,000

○농촌현장포럼 운영 35,000

농촌공간정비사업 2,930,000 3,328,500 △398,500

국 1,465,000

도 439,500

군 1,025,500

403 자치단체등자본이전 2,930,000 3,328,500 △398,500

국 1,465,000

도 439,500

군 1,025,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,930,000 3,328,500 △398,500

○농촌공간정비사업 2,930,000

국 1,465,000

도 439,500

군 1,025,500

마을만들기(자율개발)(전환사업) 3,160,000 0 3,160,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

○괴산 마을만들기사업 역량강화
20,000

○계팔 마을만들기사업 역량강화
10,000

401 시설비및부대비 510,000 0 510,000

01 시설비 510,000 0 510,000

○계팔 마을만들기사업 300,000

○괴산 마을만들기사업 210,000

403 자치단체등자본이전 2,620,000 0 2,620,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,620,000 0 2,620,000

○대봉 마을만들기사업 200,000

○신전 마을만들기사업 200,000

○대곡 마을만들기사업 120,000

○모전 마을만들기사업 200,000

○신안 마을만들기사업 200,000

○월령 마을만들기사업 200,000

○서리 마을만들기사업 200,000

○월하 마을만들기사업 200,000

○두곡 마을만들기사업 200,000

○옥천 마을만들기사업 200,000

○남유 마을만들기사업 200,000

○우강1구 마을만들기사업
200,000
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30,000,000원

35,000,000원

2,930,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

300,000,000원

210,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

120,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래전략추진단
정책: 농촌지역개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌종합개발 (단위:천원)

○마을만들기사업(신규지구)
300,000

행정운영경비(미래전략추진단)(기타/기타) 37,508 0 37,508

기본경비(미래전략추진단) 37,508 0 37,508

기본경비(미래전략추진단) 37,508 0 37,508

201 일반운영비 22,508 0 22,508

01 사무관리비 22,508 0 22,508

○일반수용비 6,800

○급량비 15,708

202 여비 10,200 0 10,200

01 국내여비 10,200 0 10,200

○기본업무수행 10,200

203 업무추진비 3,600 0 3,600

04 부서운영업무추진비 3,600 0 3,600

○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

○직책급업무수행경비 1,200
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300,000,000원

6,800,000원

15,708,000원

10,200,000원

300,000원*12월

100,000원*12월


